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PARANDATUD 15.05.2002 

EESSÕNA 

Dokumendi (ISO 658:2002), mille on koostanud tehniline komitee ISO/TC 34 „Põllumajanduslikud toidu-
ained“, on Euroopa standardina üle võtnud tehniline komitee CEN/TC 307 „Õlikultuurid, loomsed ja 
taimsed rasvad ning õlid ja nende kõrvalsaadused. Proovivõtu- ja analüüsimeetodid“, mille sekretariaati 
haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2002. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2002. a oktoobriks. 

See dokument asendab standardit EN ISO 658:1995. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Luksemburg, Malta, Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi 
Vabariik, ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on rahvusvahelise standardi ISO 658:2002 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa standardina. 

MÄRKUS Normiviited rahvusvahelistele standarditele on toodud lisas ZA (normlisa). 
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard kirjeldab meetodit lisandite sisalduse määramiseks õliseemnetes, mida 
kasutatakse peamiselt tööstustoorainena. Standard määratleb ka erinevaid fraktsioonide liigitusrühmi, 
mille all mõeldakse tavaliselt lisandeid. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevad normdokumendid sisaldavad sätteid, mis selles standardis viitamise kaudu kujutavad 
endast selle standardi sätteid. Dateeritud viidete hilisemaid muudatusi ja uustöötluseid ei rakendata. 
Sellel rahvusvahelisel standardil põhinevate kokkulepete osapooli julgustatakse uurima võimalusi 
rakendada nimetatud normdokumentide viimaseid väljaandeid. Dateerimata viidete korral kehtib 
viidatud dokumendi uusim väljaanne. Kehtivate rahvusvaheliste standardite registreid peavad ISO ja IEC 
liikmesorganisatsioonid. 

ISO 6591. Oilseeds — Determination of oil content (Reference method) 

ISO 6642. Oilseeds — Reduction of laboratory sample to test sample 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
lisandid õliseemnetes (impurities in oilseeds) 
kõik orgaanilised ja anorgaanilised võõrmaterjalid, välja arvatud vaatlusaluste seemnete liigid 

3.2 
õliseemnete peenosised (fines in oilseeds) 
osakesed, mis läbivad tabelis 1 toodud suurusega sõelaavad, vastavalt analüüsitavatele liikidele 

MÄRKUS Maapähklite puhul ei peeta peenosistes sisalduvat seemnejahu lisandiks. 

3.3 
õlisisalduseta lisandid (non-oleaginous impurities) 
õlisisalduseta võõrkehad, varretükid, lehetükid ja kõik muud analüüsitavale õlikultuuri seemnele 
kuuluvad õlisisalduseta koostisosad, mis jäävad tabelis 1 toodud suurusega sõelale 

NÄITED Puutükikesed, metallitükikesed, kivid, mitte õlikultuuride seemned ja lahtised või palmiseemne külge 
kinnitunud kestatükid. 

MÄRKUS Juhul kui seemneid müüakse kestaga, näiteks päevalilleseemned (Helianthus annuus L.) või kõrvitsa-
seemned (Cucurbita pepo L.), peetakse lahtiseid kesti võõrlisandiks vaid juhul, kui nende osakaal on samas proovis 
suurem kui seemnetuumadel. 

                                                             

1  EE MÄRKUS Standardi uusim versioon on aastast 2009, mis on Eestis vastu võetud standardina  
EVS-EN ISO 659:2010 „Õliseemned. Õlisisalduse määramine (võrdlusmeetod)“. 

2  EE MÄRKUS Standardi uusim versioon on aastast 2008, mis on Eestis vastu võetud standardina  
EVS-EN ISO 664:2008 „Õliseemned. Laboriproovide vähendamine katseproovideks“. 
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